ДОГОВОР № ________
ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
г. Благовещенск                                                                                                 «_____» _________2022 г.
Государственное профессиональное образовательное  автономное учреждение Амурской области «Амурский колледж строительства и жилищно-коммунального хозяйства», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «09» апреля 2021 г. № ОД 5886, выданной на основании приказа министерства образования и науки Амурской области от 09.04.2021 № 408, в лице директора колледжа Тарлакова Евгения Александровича, действующего на основании Устава колледжа с одной стороны, и
                                    (ФИО обучающегося, если обучающийся несовершеннолетний, то указать ФИО его представителя)

 (ФИО представителя н/л обучающегося)

с другой стороны, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик получает и оплачивает предоставленные Обучающемуся платные дополнительные образовательные услуги – обучение по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «___________________________________________________________________________________».
1.2. Форма обучения: заочная (с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий).

1.3. Срок освоения образовательной программы  – 72 часа.
1.4. Срок предоставления услуги Заказчику, в течение первого года обучения с момента подписания договора.
1.5. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается удостоверение о повышении квалификации установленного образца.
2. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный, воспитательный процессы, выбирать системы оценок, формы и методы проведения воспитательной, оздоровительной и культурно-массовой работы, организовывать быт и досуг студентов в соответствии с Уставом колледжа и иными нормативными локальными актами колледжа.
2.2.
Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления Информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных пунктом 1.1. раздела 1 настоящего договора.
2.3 Обучающийся вправе обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения и воспитания в образовательном учреждении, получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления учебно-воспитательного процесса, принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.
3. Обязанности Исполнителя
3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.
3.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующие обязательным нормам и правилам, предъявляемым к учебно-воспитательному процессу.
3.3. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
4. Обязанности Заказчика
4.1. Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному персоналу Исполнителя.
4.2. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Обязанности Обучающегося
5.1. Соблюдать требования Устава колледжа, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

5.2. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
6. Оплата услуг
6.1. Заказчик обязан оплатить услуги, предусмотренные настоящим договором в размере _________(                                                                  ) рублей 00 копеек.
6.2. Оплата услуг производится разово с момента подписания договора.
6.3. Оплата производится в безналичном порядке, на счет Исполнителя.
7. Основания изменения и расторжения договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативно-правовыми актами.
9. Срок действия настоящего договора
9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами.
9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

Государственное профессиональное образовательное автономное учреждение Амурской области «Амурский колледж строительства и жилищно-коммунального хозяйства» (ГПОАУ «АКСЖКХ»)

675000 Амурская область,

г. Благовещенск,

ул. Красноармейская 157

ОГРН 1022800532171

ИНН 2801020450 КПП 280101001

Минфин АО (ГПОАУ АКСЖКХ л/с 30914000551)

р/с 40102810245370000015

Отделение Благовещенск Банк России//УФК по Амурской области г. Благовещенск

БИК 041012001

ОКАТО 10701000

Тел: 8 (416-2) 20-33-24, 20-33-21

E-mail: bkst2006@rambler.ru

Директор ____________/Е.А. Тарлаков/
	«ЗАКАЗЧИК»

	(ФИО обучающегося)

	Дата рождения:

	Место нахождения/адрес места жительства:

	Паспорт: серия         №               , дата выдачи                     г.

	кем выдан:

	Контактный номер:

	(ФИО представителя н/л обучающегося)

	Дата рождения:

	Место нахождения/адрес места жительства:

	Паспорт: серия         №               , дата выдачи                     г.

	кем выдан:

	Контактный номер:

	Обучающийся________________ /________________/

Представитель н/л

обучающегося ________________ /________________/